
 

 

 

  岡南地区消防資機材共同備蓄会  

会長 津軽 利紀 

 

 

 

【津軽会長からのコメント】 

岡南地区消防資機材共同備蓄会 会長の津軽と申します。 

 当会は、岡南地区を中心に危険物を取扱う事業所８社で構成しており、災害

発生時には共同で所有する消防資機材を活用し、被害を最小限に抑えることを

目的としております。 

 消火活動は岡山市南消防署及び地元消防団との連携が重要なことから、毎年

の危険物安全週間に合わせて危険物火災を想定した合同訓練を行い、関係機関

のご指導をもとに防災レベルの向上に努めております。 

 最後に、私たちは常日頃より危険物施設の点検により、事故防止に努めると

ともに、万一の際にも近隣地域に影響を及ぼすことがないよう防災体制を維持

することにより、地域社会の安全に寄与してまいります。 


